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FREIHEITER HOF

37520 Osterode, Hauptstr. 9
Telefon: 05522-3328  info @freiheiterhof.de
www.freibeiterhof.de

mit

UNGARISCHE SPEZIALITATEN




FREIHEITER HOF

Alle Speisen auch gut verpackt zum Abholen.
Wir freuen uns auf Thre Bestellung.

Die Angebote und Sorten konnen variieren.

Alle Preise verstehen sich incl. Bedienung und Mehrwertsteuer.

Bei Fragen zu Allergenen Zutaten wenden Sie sich vertrauensvoll an unser Personal.
Alternativ konnen wir Thnen auch eine Allergenliste geben.

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoff, 3) mit Antioxidationsmittel,
4) mit Geschmacksverstdrker, 5) mit Sduerungsmittel, 6) mit Stabilisator,
7) mit Geliermittel, 8) Geschwdrzt, 9) mit SiiSungsmittel, 10) Gewachst,
11) Chininhaltig, 12) Koffein, 13) Sulfite

Allergenkennzeichnung
A) Gluten, (A1 Gluten Weizen, A2 Gluten Gerste), B) Krebstiere, C) Eier, D) Fisch, E) Erdniisse, F) Soja,
G) Milch, H) Schalenfriichte, 1) Sellerie, J) Lupinen, K) Weichtiere, L) Sulfite, M) Senf, N) Sesam




SUPPEN*

1. Ungarische Gulaschsuppe (Eintopf) 7,50 €

im Kessel serviert, mit Brot*

2. Klare Briithe mit Nudeln®®! 5,50 €

3. Tomatensuppe mit Sahnehiubchen™® 4,50 €

*Unser Suppenangebot variiert je nach Jahreszeit, Gemiise und Verfiigbarkeit der
Zutaten. Bitte fragen Sie nach unserem Tagesangebot.

SALATE

1. Saison-Salat, klein®?®

2. Gemischter Salatteller mit Dressing, grof§®
(z.B. Weiflkraut, Gurken, griiner Salat, Tomaten)

3. Weiflkrautsalat>”’®

4. Ungarischer Gurkensalat®
(mit Essig, Knoblauch, Salz, Zucker)

5. Tomatensalat mit Balsamico-Dressing’




KLEINE SPEISEN

1. Strammer Max*®'?
mit Schinken, 2 Spiegeleier und Gurke

2. Brot mit echt ungarischer Salami garniert*'

3. Gebackene Camemberts (2 St.) auf Toast

mit Preiselbeeren™%?>

4. Vegetarische Frikadellen
mit Salzkartoffeln®>©%

FISCHGERICHTE

1. Heringsfilet Hausfrauenart
mit Salzkartoffeln™%?

2. Thunfischsalat®?¢
(gemischter Salat, gekochte Eier, Kiise, usw.)
g g

3. Forelle mit Salzkartoffeln™%?
(freitags oder nach Vorbestellung)




HAUPTGERICHTE

1. Schweinesteak

mit Champignonsauce und Kroketten*“

2. Paprikaschnitzel (vom Schwein)*¢
mit Pommes frites und Paprika-Tomatensauce

3. Hihnchenschnitzel mit Pommes®®

4, Schweineschnitzel nach Wiener Art

mit Pommes frites®C

5. Zigeunerschnitzel mit Pommes frites und Sauce
(Tomaten, Paprika, Zwiebeln)*“

6. Jigerschnitzel mit Pommes frites

und Champignonsauce*©

G

7. Schnitzel mit Spiegelei und Pommes frites®

8. Ragout Bolognese a la Chef (privates Rezept)
mit Hartweizengriessnudeln™“*

9. Hihnchen im Bierteig
mit Joghurtsauce und Reis>“>"?

10. Bauernomelette (nach Art des Hauses) >

11. Riesen-Currywurst mit Pommes frites"™23¢




UNGARISCHE SPEZIALITATEN

1. Schweinesteak ,,Budapester Art*
mit deftigen Bratkartoffeln und Letscho

(Paprika-Tomatensauce)

2. Ungarisches Natur-Schweinesteak ,,Puszta Art“ 17,90 €
mit Salzkartoffeln®

3. Ungarisches Rindergulasch 19,80 €
mit Salzkartoffeln

4. Hahnchenbrust ,,Budapest® mit Reis 16,90 €
und Letscho (Paprika-Tomatensauce)

5. Hihnchengeschnetzeltes mit Reis 16,90 €
und Champignonrahmsauce“®

6. Letscho (Paprika-Tomatensauce) mit Reis 9,50 €
(vegetarisch)

7. Langos (Langosch) mit Kise, Schmand
und/oder Knoblauchgeschmack ¢
(Fr, Sa, So, oder nach Vorbestellung)




KINDERTELLER

1. Kinderschnitzel mit Pommes frites®®

2. Fischstibchen mit Pommes frites®©P
3. Pommes frites rot">>* | weif3®?

4, ,Riuberteller
Teller mit Besteck zum Riaubern bei den Grofien

DESSERTS

1. Palatschinken (1 St.)»¢
mit Kakao, Zimt, Marmelade oder Nutella®"?

Doppelportion

2. Dessert Creme — verschiedene Variationen
mit Dekorationen®

3. Kaiserschmarrn mit Marmelade®©©?

4. Kokoskugel (privates Rezept)*©

5. Gemischtes Eis mit Sahne“*"?
(3 Kugeln: z.B. Schoko, Erdbeer, Vanille)
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GETRANKE

Alkoholfrei Flasche Biere
Krombacher Weizen Alkoholfrei®!
Krombacher Pils Alkoholfrei®?

Softdrinks
Coca-Cola™>'2, Light">>'2, Zero"5>"2

Fanta'>”'!, Sprite’, Spezi'>>'1?

Schweppes Ginger', Lemon'’, Tonic"'
Redbull>*>%1?

Fruchtsaft

Apfel-, Orangensaft/schorle

Mineralwasser

Gerolsteiner (Sprudel/Medium/Naturell)
.@‘ \g 'n‘g';;
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Tee Glas (schwarz/griin/Friichte)
Tee Kiinnchen (div. Sorten)
Kaffee Tasse
Kaffee Kinnchen
Espresso Tasse
Cappuccino Tasse
Latte Macchiato®
Milchkaffee®
Heifle Schokolade Tasse

WARME GETRANKE
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ALKOHOLISCHE GETRANKE

Fassbiere 0,21 0,31 0,41

Krombacher Pils*?, Radler/Alster®** 2,00€ 2,70€ 3,40 €
Flasche Biere

Krombacher Dunkel*?, Pils*?, Radler® Flasche 0,331 2,90 €
Krombacher Weizen®! 0,51 3,70 €

Cocktails: beliebigen Alkoholfreie Getrinke
mit 4cl Schnaps 4,70 €

Schnaps 4l

Absolut Vodka 3,20 €
Bailey's 3,20 €
Bacardi 3,20 €
Captain Morgan 3,20 €
Havana Club 3,20 €
Jagermeister 3,20 €
Jim Beam 3,20 €
Jack Daniels 3,20 €
Johnnie Walker 3,20 €
Sierra Tequila 3,20 €
Ramazotti Amaro 3,20 €
Schierker Feuerstein 3,20 €
Averna 3,20 €
Pfefferminz Likor 3,20 €
Saure Kirsche 3,20 €
Beerenfrucht 3,20 €
Waldhimbeergeist 3,20 €
Obstler, Obstwasser 3,20 €
Korn, Doppelkorn 3,20 €
Ouzo 3,20 €




SPEZIELL ALKOHOLISCHE GETRANKE

Schnaps 2l 4l

Metaxa 2,40 € 3,40 €
Unicum (Kriuter) 2,40 € 3,40 €
Marille (Aprikose) 2,40 € 3,40 €
Vilmos (Birne) 2,40 € 3,40 €
Slivovitz (Pflaume) 2,40 € 3,40 €

Pilinka (Ungarischer Obstbrand) 2l 4cl

* (Apfel, Sauerkirsche, Traube, ...) 3,20€ 4,80 €
** (Kirsche, Pfirsich, Quitte, ...) 420€ 6,20 €
*x** (Ananas, Himbeere, Holunder, ...) 5,20€ 7,80 €

(Wir haben Variationen in Geschmack, Stirke und Qualitiit.

Alle min. 40% Alkobol. Fiir weitere Specials fragen Sie bitte nach
unseren Sonderangeboten.)

SEKT

Rotkippchen™ Flasche 0,751
Trocken 15,00 €
Halbtrocken

Sekt mit Orangensaft
Alkoholfrei




ROTWEINE"

Rotkippchen

Trocken Spitburgunder
Halbtrocken Dornfelder
Lieblich Dornfelder

Ungarische Rotweine

Trocken

Villanyi Portugieser
Szekszardi Kadarka

Egri Bikavér

Szekszardi Pinot Noir
Szekszardi Cabernet Franc
Szekszardi Syrah Premium

Halbtrocken
Villanyi Kékfrankos
Villanyi Merlot

Lieblich
Egri Merlot

Rosé

Pécsi Rosé

Flasche 0,751
12,00 €
12,00 €
12,00 €

Flasche 0,751

14,50€
14,50€
22,50€
22,50€
30,00€
40,00€

22,50€
50,00€

22,50€




WEISWEINE"

Rotkippchen:

Trocken Riesling
Halbtrocken Miiller-Thurgau
Lieblich Silvaner

Ungarische Weif$weine:

Trocken

Balatonboglari Chardonnay
Kunségi Irsai Olivér
Badacsonyi Rizling
Pannonhalmi Sauvignon Blanc
Badacsonyi Kéknyelii

Halbtrocken

Tokaji Sargamuskotaly

Erdélyi Hunyadi Kirdlylednyka
Tokaji Muscat Blanc

Lieblich
Tokaji Szamorodni Edes
Tokaji Aszi 6 puttonyos

Flasche 0,75l
12,00 €
12,00 €
12,00 €

Flasche 0,751

14,50€
14,50€
22,50€
22,50€
40,00€

14,50€
22,50€
29,00€

Flasche 0,51
22,50€
60,00€




x11IxWEINE!S

Rotkippchen

Rot

Spitburgunder trocken
Dornfelder halbtrocken
Dornfelder lieblich

Weif
Riesling trocken
Miiller-Thurgau halbtrocken

Silvaner lieblich

Sekt
Trocken

Halbtrocken
Sekt mit Orangensaft

Alkoholfrei

Flasche 0,751

12,00 €
12,00 €
12,00 €

12,00 €
12,00 €
12,00 €

Flasche 0,751
15,00 €
15,00 €

15,00 €

0,21

4,00€
4,00€
4,00€

4,00€
4,00€
4,00€

0,11
2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
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